СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
      31 марта  2017 года                                                                                №  30
с. Нижний Калгукан
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ № 24 ОТ  29.12.2016Г  «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» НА 2017 ГОД».
            Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением сессии Совета «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» «О бюджете сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» на 2017 год», Уставом сельского поселения «Нижне-Калгуканское»,  Совет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» решил  :
           Статья 1
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» №24 от 29.12.2016г. «О  бюджете сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» на 2017 год» следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.02.2017г.

- по доходам в сумме 1766700,00 рублей;
- по расходам в сумме 1767957,20 рублей;
- дефицит бюджета в сумме 1257,20 рублей.
           Статья 2
2.1.  Внести изменения в расходы бюджета :
      Аппарат КБК 000 01 04 0000020400
       Вид расхода: 242 

   ст.221 цифры "46800" заменить цифрами "44676"

   ст.226 цифры "15000" заменить цифрами "17124"

        Вид расхода: 244

   ст.223 цифры "10000" заменить цифрами "25000"

   ст. 226 цифры "4000" заменить цифрами "41000"

   ст.290 цифры "15000" заменить цифрами "4000"

        Вид расхода: 852

   ст.290 цифры "6000" заменить цифрами "5000"

        Вид расхода: 853

   добавить ст. 290 цифры "1000"

  Добавить  ВЫБОРЫ  КБК 000 01 07 0000002003

      Вид расхода: 244 ст.290 цифры "15000"    
        (Приложение №3 в новой редакции прилагается)

          Статья 3
  Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» согласно приложения №4 к настоящему Решению.

          Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стенде администрации сельского поселения «Нижне-Калгуканское».
Глава сельского  поселения «Нижне-Калгуканское»
 муниципального   района «Калганский район»                              Л.И.Раздобреева
 Приложение №1 к решению                                                                                           

 № 30 от 31.03.2017
Поступление собственных доходов бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.04.2017г.
	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	        Наименование
	Сумма в рублях

	  
	
	              
	 

	1
	18210102010010000110
	Налог на доходы с физических лиц
	80000

	2
	00010606040000000110
	Земельный налог 
	175000

	
	
	
	

	4
	00010601030100000110
	Налог на имущество с физических лиц
	10000

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	   6
	00011301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	416000

	   7
	00011714030100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений(самообложение)
	8500

	   8
	00010804020011000110
	Госпошлина
	5000

	
	
	ИТОГО:     
	694500


 Приложение №2 к решению                                                                                           

 №30  от 31.03.2017
Объёмы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в бюджет сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.04.2017г.

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	        Наименование
	Сумма в рублях

	202 01000 00 0000 151
	    Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований        
	909000

	202 01001 10 0000 151 
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	909000

	202 030000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
	67200

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	67200

	202 03024 00 0000 151
	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	96000

	202 03024 10 0000 151
	Прочие субвенции 
	96000

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС ФЕДЕРАЦИИ
	1072200


Приложение №3 к решению №30
 от 31.03.2017    

Расходы бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» на 01.04.2017 года
	№п/п
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма

(руб.)

	1
	
	Общегосударственные вопросы
	1253680,20

	 
	00001020000020300960

000 01 02 0000020300 120  

000 01 02 0000020300 121 211
000 01 02 0000020300 129 213
	Глава сельского поселения

Оплата труда и начисления 

Оплата труда
Начисления на оплату труда
	328729
328729
252480
76249

	
	00001040000020400960

000 01 04 0000020400 120 

000 01 04 0000020400 121 211

000 01 04 0000020400 122 

000 01 04 0000020400 129 213

000 01 04 0000020400 240

000 01 04 0000020400 242

000 01 04 0000020400 242 221

000 01 04 0000020400 242 226

000 01 04 0000020400 244 

000 01 04 0000020400 244 223

000 01 04 0000020400 244 225

000 01 04 0000020400 244 226

000 01 04 0000020400 244 290

000 01 04 0000020400 244 340

000 01 04 0000020400 851 290

000 01 04 0000020400 852 290

000 01 04 0000020400 853 290
	Аппарат управления

Оплата труда и начисления

Оплата труда

Прочие выплаты

Начисления на оплату

Закупки товаров, работ и услуг

Закупка товаров, услуг в сфере ИКТ

Услуги связи

Прочие работы и услуги

Прочая закупка работ и услуг

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Прочие работы

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

Уплата налога на имущество и зем.налога

Уплата прочих налогов, сборов

Уплата иных платежей
	336956

       155016

        119060

35956

180940

61800

44676

17124

104140

25000

5000

41000

4000

29140

10000

5000

1000

	
	00001070000002003960 

000 01 07 0000002003 244 290
	Выборы

Прочие расходы
	15000

15000

	
	00001130000010093960

000 01 13 0000010093 110 
000 01 13 0000010093 111 211
000 01 13 0000010093 119 213
000 01 13 0000010093 244 

000 01 13 0000010093 244 340
000 01 13 0000010440 110
000 01 13 0000010440 111 211
000 01 13 0000010440 119 213
000 01 13 0000010442 110 
000 01 13 0000010442 111 211
000 01 13 0000010442 119 213
	Общегосударственные вопросы

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления

Прочая закупка товаров, работ, услуг
Увеличение стоимости 

мат.запасов

Оплата труда и начисления
Оплата труда
Начисления

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления
	572995,20
450960
346360
104600
71257,20
71257,20
      25389
19500
5889
25389
19500
5889

	2
	00002030000051180960
000 02 03 0000051180 120 

000 02 03 0000051180 121 211
000 02 03 0000051180 129 213
000 02 03 0000051180 240 
000 02 03 0000051180 244 340

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Оплата труда и начисления

Оплата труда
Начисления на оплату

Иные закупки товаров, работ, услуг
Прочая закупка товаров, работ, услуг

	67200
61164
48065
13099
6036
6036

	3
	
	Коммунальное хозяйство
	382077

	
	00005020000060351960
000 05 02 0000060351 244 
000 05 02 0000060351 244 223
000 05 02 0000060351 244 225

000 05 02 0000060351 244 226

000 05 02 0000060351 244 340

000 05 02 0000060351 850
000 05 02 0000060351 852 

00005030000060604960

000 05 03 0000060604 244 226

	Водокачка
Прочая закупка товаров, работ, услуг
Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Увеличение стоимости материальных запасов

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Уплата прочих налогов, сборов
Благоустройство
Прочая закупка товаров, работ, услуг

	362077
354077
25000

248077

16000

65000

8000

8000
20000
20000


	4
	
	Культура
	50000

	
	00008010000080440960

000 08 01 0000080440 244 

000 08 01 0000080440 244 223

000 08 01 0000080442 244 340


	Сельский дом культуры

Прочая закупка товаров, работ, услуг

Коммунальные услуги

Увеличение стоимости материальных запасов 
	25000
        25000  
5000
20000

	
	00008010000080442960

000 08 01 0000080442 244 

000 08 01 0000080442 244 223

000 08 01 0000080442 244 340


	Библиотека

Прочая закупка товаров, работ, услуг

Коммунальные услуги
Увеличение стоимости материальных запасов
	       25000
25000
5000

20000

	5
	00003090000000218960
000 03 09 0000000218 244 226

	Защита от чрезвычайных ситуаций

Прочая закупка товаров, работ, услуг


	        15000
15000


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Итого расходов:
	
	1767957,20


 Приложение №4 к решению №30

 от 31.03.2017    

Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
руб

	Источники финансирования дефицита бюджета
	
	1257,20

	Изменение остатков средств на счетах
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1257,20

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-1766700,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	1767957,20


